
Задржани се очекувањата на банките за 
непроменета каматна стапка и понуда 
на БЗ во наредните месеци...

Анкета за очекувањата на пазарните учесници – март 2016
- Очекувања за монетарната политика и финансиските пазари -

...при различни очекувања за каматната 
стапка на 12-месечните ДЗ по 6 месеци.

...и умерени очекувања за натамошно 
раздвижување на активноста на 
секундарниот пазар.
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Се очекува дека кредитната поддршка од страна на банките во 2016 година ќе биде 
забрзана...

Анкета за очекувањата на пазарните учесници – март 2016
- Очекувања за економските показатели -

...и умерена надолна ревизија на 
очекуваниот раст од малите банки.

...при умерени очекувања за 
зголемување на инфлацијата...
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Големи банки Средни банки

Мали банки Банкарски систем

(во %)

Тековен квартал

20% (20% 

67% (60% 
февруари)13% (20% 

февруари)

7% (7% во 
февруари)

Крај на годината

со забрзана 

динамика

со забавена 

динамика

со непроменета 

динамика

20% (20% 
февруари)

73% (73% 
февруари)


